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KOLONIJA RIBEIRÃO GRANDE,
tarp Ctinnhos, Salto Grande ir S. Pedro do Turvo, puikiausi ateities kavos 

eina du automobiliams tinkami keliai. Prie šios kolonijos kaime
avgmiiro sritis São Paulo valstybėj. Per tą sriti 

Cerrado yra bažnyčia ir mokykla.
Vieta patogi parduoti visiems žemės ūkio produktams.

Jąu statoma lentpiuvė.
Žemė tinka kavai, tabakui, ryžiams, oranžiams ir (vairioms daržovėms auginti ir 1.1 

Pirmykštis miškas.

Vienas tabako alkeiras duoda tabako už 17:000$000

Tuo tarpu alkeiro kaina 600$000.

Patogiausios mokėjimo sąlygos.
Klimatas visąis atžvilgiais sveikas ir tinkamas europiečiams.

Kiekviename sklype yra tekąs vanduo.

Teikia visas žinias ir vienintėlis pardavėjas.

Immigração e Colonisação Cia £tda.
São Paulo, Largo Sta Ephigenia, 12, sobrado.

Telefonas: 4-1027. Laiškams: Caixa postai 3902.
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Puskarininko žmona 
pati save nuplakė... ¡ 

i 
Yra toks lietuviškas priežo- ' 

dis: — „Kas gera padarė? — Aš! 
Kąs putra išsrėbė? — Nežinąu!“ 

Pereito sekmadienio „Lie­
tuvis Brazilijoj“ (22 nr.) įdėtas p. 
P. Butkaus laiškas, kuriame jis 
aiškinasi „Internacionale“ ir vė­
liau „Sulampoly“ neapgaudinė- 
jes žmonių, tik tose firmose da­
lyvavęs savo kapitalu. Dabar 
taip išeina: „L. B.“ direktoriai p. 
St. Puišys ir p. J. Ruškys, nors 
abu ten tarnavo ir algas ėmė, 
kratosi tą nuodėme jau tuo pa­
čiu, kad ja kelia aikštėn. Atseit, 
jie nieko nematė ir nieko neži­
nojo, o sužinojo apie tos kon­
toros „griųkus“ tik tada, kai iš 
jos išsikrąustė. Na, o p. Butkus 
dąlyvayes ir tebedalyvaująs „sa­
vo kapitalu“ taip pat nekaltas, 
mat, jokių reikalų nedaręs ir ne­
turįs su žmonėmis. Belieka dąr 
du; kurie ligšiol tyli, tai „Interna­

tional —įSulampol“ sienos ir p.

W. C. Oawensky. Ar jie kada 
prašneks, nesiimu spręsti, bet 
galima visa ko laukti. Juk gali 
ir taip atsitikti, kad p. Oawens­
ky pasakys" „Ponai, jus daly­
vavo!, čia su žymesniu kapitalu: 
žmonės su visais savo reikalais 
kreipdavos daugiausia i jumis, 
kaip i lietuviško laikraščio redak­
cija, kaip i savo žmones! Aš 
buvau nuošaliai to viso biznio, 
negu bet kas iš jūsų. Pagalios, 
aš ir lemiamo balso neturėjau“.

Jeigu bet kada taip praš­
neks p. W. Gawensky's ir dar 
ka nors i taį panašaus sudundės 
ligšiol nebylės tos kontoros 
sienos, tada kąltininkų del „L. B.“ 
išketų dąrbelių nebebus. Paliks 
kalti tie žmonės, kurie per ta 
kontora liko nuskriausti, kurių 
ten pirko laivakortes, žemes, ku­
riems ta kontora dirbo „braziliš­
kus" pąsus „laisvam ivažiafi- 
mui“ i „tikrąją“ Amerika bei Ka­
nada Įr 1.1.

5 Apsišlakstes savo darbų 
lužsiginimo izopu, „Internacio- 
,| nal — Sulampol“ žiūrėkit, ko ge-

ra, paliks baltesnis už sniegą, o Komunistinė propagandą juri- 
' ninku tarpe.visa kaltė teks patiems tos kon­

toros interesantams piliečiams 
jie patys bus save nuskriaudė, 
apgave.

Tik šiaip ar taip aiškinsis Inas Gerae: 
„L. B.“ su "
bet ir naiviškiausias žmogelis 
supras, jog anot žemaitiško 
priežodžio, pati kiaulė žviegia 
ir pati maiša drasko.

Kas savo autoritetą ar ka­
pitalą deda i toki „bizni“, kuriam 
nebėra kito vardo, kaip apgavi­
kų ir vagilių lizdas, tai nėra 
nė mažiausio reikalo tiesintis 
ir dar labiau žmonėms dumti 
akĮs.

Darbai aiškiau liudija negu 
tušti žodžiai, pasiaiškinimai.

Vyrai, .visų geriausias jūsų 
pasiaiškinimas butų pasakyti: 
mea maxima culpa, ir kuo grei­
čiau, kajp beišgalite atsiteisti 
su nuskriaustais vargšais. Tada 
butų galima patikėti jūsų Įnuo- 

l širdumu.

.,Manhã" žiniomis, suimta 
j didokas skaičius šarvočio „Mi- 
|nas Geraes“ jurininkų, pas ku- 

visais savo sėbrais, j riuos rasta komunistinių atsišau­
kimų. Esa tyrinėjimais nustaty­
ta, jog karo laivyne pasirodanti 
komunistinė literatura esautf 
gabenama šmugelio keliu 
kitur.

—o—

Ir ko moteriškė nepadaro 
meilės.

patikėti jusųĮhuo-

—o—

at- 
iš

iš...

tik norėjusi dabar susekti visa 
tiesa, kad nebereikėtų abejoti.

Porto Alegre mieste buvo 
suimta ponia Zulmira Rocha 
už tai, kad gatvėj vaikščiojo 
vyriškai persirengusi. Tokioj 
„uniformoj“ ja pastebėjo gatvės 
vaikėzai ir susirinkę dideliu bu­
riu lydėjo ja Sukaudami, 
gąlios, tąi 
dabotojas ir 
Ton, kur ji 
abejoti savo

—o

Lątviai baigė svarstyti prek. su­
tarties sų Lietuva projektą.

Ūkio sutarčių komisija prie 
užsienių reikalų ministerijos bai­
gė svarstyti latvių lietuvių pre­
kybos sutarties projektą. Šiuo 
metu baigiami darbai projekto 
tekstui paruošti. Ateinančia sa­
vaite projekto tekstas bus per­
siustas per Lątvių pasiuntinį 
Kąune Lietuvo vyriausybei.

—o—

Pa- 
pastebėjo tvarkos 
nuvežė ja delegatu- 
aiškinosi, pradėjusi 
vyroj ištikimybe ir

- Skelbktes 
tik 

.Pietų Amerikos Lietuvy'



•S:

Dr. MAX RUDOLPH, 
gydytojas.

Chirurgiją ir moterų ligos. 
Rentgeno peršvietimas ligai tirti 
ir gydymas chirurginių U vidu­
rių susirgimų.

Kąlnų<saulė. Diathermiją 
Kąbinetas:

Rua Libero Badaro,' 48.
. Telefonus 2-5248.

Butas:
Avenida Hygienopolis, 131 

Telefonas 5-2897.
Priėmimo valandos: 3-5.

Šeštadieniais nuo 12 Iki 2 vai.

Skelbkites 
tik 

„Pietų Amerikos Lietuvi“ *

Gyvačių ekspertas mirė nuo bar­
škuolės įkandimo.

Gegužės 10 d. mirė nuo 
barškuolės 'gyvatės ikąndimo 
Charles E. Snyder, New Yorko 
zoologijos daržo gyvačių sky­
riaus perdėtinis Jis buvo žino­
mas kaip geriausiasis gyvačįų 
žinovas visam pasauly. Gegu­
žės 9 d. jisai su keliąis kįtais 
savo draugais išvyko i Ramapo 
kalnus New Yorko valstijoj 
gaudyti barškuolių gyvačių, jis 
nutvėrė vienai kirmėlei už vode- 
gos, bet kita kirto jam ji ranka. 
Jis tuoj buvo nugabentas i ligo­
nine, kur jam buvo ¡skiepyta vais­
tų nuo gyvačių nuodų, bet jie 
nieko negęlbėjo įr ant rytojaus 
jis mirė.

—o—

Vokiečiai atsiuntė 11 tonų ąų- 
kso.

8. V. Hamburg American 
Linijos laivas „Reliance“ atvežė 
¡New Yorka 11 tonų aukso iš 
Vokietijos valstybės bąnko. Au­
ksas yra vertas $6,690,000 ir tųo- 
jaus buvo perkeltas i Federai 
Reserve Banka. Ji vežė šarvoti 
automobiliai, kuriuos lydėjo gin­
kluoti sargai.

—o—

Fordas kasdiena padaro 8,000 
automobilių.

Fordąs saka kad biznis 
jam einas gerai, simet jįs jau 
pardavės 1,700,000 automobilių. 
Dabartinių laiku jo fabrikai Ame­
rikoj pądara 8,000 mašinų i die­
na. O tulas laikąs atgal žmonės 
juokėsi iš Fordo, kuomet jis pa­
sakė, jog ateis tas laikas, kada 
jis galėsiąs parduoti 10,000 au­
tomobilių i metus.

Žmogėdrų byla.

Kašau miestely, Čekoslova­
kijoj, 22 gegužės dieną praside­
da idomi byla, kurioje. 19 čigo­
nų kaltinama kanibalizmu. Kal­
tinamųjų tarpe yra ir 2 moteris. 
Visi jie jauni, tarp 19 ir 29 me­
tų ąmžiaus. Kaltinimo aktas, 
kuris sustatyt užėmė 16 mėne­
sių laiko ir sveria 450 svarų, sa­
ko, kad kaltinamieji per metų 
eilę terorizavo Moldavijos gy­
ventojus, nuolatos juos užpul- 
dinėdami, plėšdami ir žudydami. 
Sakoma., kad čigouai išeidavo iš 
savo stovyklos dideliais būriais 
•r be jokios atodairos puldavo 
’amius gyventojus. Vyrai, mo­
teris ir vaikai, vistiek kas nepa-

■ ' Herbst

Mauá, 245 ir 247.São Paulo. — Rua

GINKLAI, ŠOVINIAI IR VISOS KITOS REIKMENÉS | 
MEDŽIOKLEI. J

Siuvąmosios mašinos. Peilių dirbtuvė. Grą- | 

fonai, plokštelės nacionalės ir kitoniško, specialybė Į 

rusiškos plokštelės. Atsarginės gramafono dalys, j 

Armonikos, sima fon ai ¡vairiausių tipų.

Kumštininkas užmuštas.

Vįenoje pereita savaite ta­
po užmuštas vengrų kumštinin­
kas J. Hudra, kuris kumsčiavo- 
si su austrų Anderschitzu. Au­
strus smogė jam smarkų smūgi 
virš širdies, ir vengras tuoj mirė

—o—

Anekdotai
MUZIKA IR SKILVYS.

Vienas restoratoranas, žy­
miausias Vienoj, taip charakte­
rizavo muzikos itaka jo svečių 
skilviui.

„Tų vakarų metu, kai muzika 
griežia Vagnerio kurinius, išge­
riama alaus penkiolika kartų 
daugiau, negu kitais vakarais.

„Tų vakarų metu, kurie 
skiriami Mendelson o kuriniams, 
beveik nieks nereikalauja buter­
brodų su kumpių, o kadąngi 

i už tuos buterbrodus uždirbu į 
?85 proc., dėlto neturiu geros 
‘nuomonės apie Mendelsono mu­
zika.

Užtat Johanas Štrausas yra 
žmogus, kurio itakoj liejasi vy­
nas. Štrauso valsų klausytojas 
isisvajoją, Įgauna gyvenimo džiau­
gsmo ir užsako tuojau bonka 
„šampano“.

sitaikydavo jiems ant kelio, bu­
vo plėšiami ir žudomi. Nužu­
dytus ūkininkus čigonės paskuį 
parsivilkdavo i savo stovykla, 
šumėsįnėdavo juos tenai, išvirda­
vo ir paskui visi čigonai kelda­
vo balių ir vąlgydavo žmogiena.

Rumunija švenčia 10 metų su­
kaktuves.

Pereitą savaite Rumunijos 
sostinėj Bukarešte buvo šaudo­
ma iš armotų ir džiaugtasi, kad 
10 metų atgal, tai yra karui pasi­
baigus, aliantai priskyrė jai Be­
sarabija, Trąnssilvąniją, Bukavi- 
na ir daug kitų svetimų žemių 
užtai, kad ji padėjo jiems vokie­
ti sumušti.

Kinijos panaikinta galvos nukir­
timas.

Kinijos nacionalistų valdžios 
taryba paskelbė Nankinge, kąd 
galvos nukirtimas kaipo bausmė 
nuo šiol yra Kinijoj draudžia­
mas. Reiškia pasakyti kad gal­
vos nuvirtimas buvo uždraustas 
ir prie senosios valdžios, bet 
policija ir kariuomenė vis jį 
praktikuodavo. Galvos buvo 
kertamos visiems plėšikams ir 
bąnditams.

—o—

Davė policmanui $50, kad užmu­
šė žmogų.

Prohibicijos fanatikų orga­
nizacija davė $50 dovanų Wa­
shington!) policmanui, kuris ana 
dien nušovė jauna vaikėzą, ve­
žusi automobiliųje degtine ir 
nenorėjusi sustoti.

Kitas panašus ¡vykis buvo 
Virginijos valstijoj, kur policma- 
nas nušovė 17 metų vaikėze, 
manydamas, kad jis veža degti­
ne, kurios jis ištikrujų neturėjo. 
Žmonės čia taip iniršo, kad no­
rėjo šita žvėri — policmana nu- 
linčiuoti

2 Prohibicijos provokatoriai gą- 
vo po 12 mętų kalėjimo.

Springfield, Mass. — Du 
prohibicijos šnipai čia gavo po 
12 metų kalėjimo už taį, kad 
vartojo provokacija ir fabrikavo 

!į melagingus „¡rodymus“ prieš, 
nekaltus žmones. Vienas tų 
provokatorių vadinasi James J. 
Racicott, o kitas— Wiliam Fer- 
nette. Jie dirbo prie policijos.

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS 1929 m. BERŽEILO mėn 16 d.

Herco

kuriam buvo svarstoma, kaip 
„riąušinin kai“ nuraminti kilo 
daug rūpesčio. Bet staigiai 
atšilęs oras jas iš to rupeščio 
išgelbėjo.

Mada po lo.ooo metu.
Žinomas anglų gamtininkas 

prof. Low. tvirtina, kad po 10 
tūkstančių metų tiek vyrai, tiek 
moterys dėvės plieno šalmus 
„su tikslu apsisaugoti nuo min­
ties bangų“. Prof, neturi galvoj 
tų sunkių šalmų, kuriuos dėvi 
visų tautų kareiviai apkasuose. 
Tai bus plono plieno; nelyginant 
Šįlko šalmai.

„Kas žino, ar ateities mote­
ris nedėvės suknių; išaustų iš 
metalo, neleis i savo kųna šili­
mos su elektros pagalba? Plie­
no šalma turės nešioti butinaį, 
nes fiziškai ji labai skirsis nuo 
šių dienų moters. Jos kaušas 
laikui bėgant darysis vis plones­
nis ir smagesnys darysis vis jau­
tresnės įtakoms iš oro ir atatin­
kamai tam reikės jos ąpsaugot“.

„Kas žino — tęsia toliau 
Low — ar po kelių tūkstančių 
metų nereikės dėvėti plieno šal­
mų su tikslu apsisaugoti nuo 
kitų žmonių minčių ftąku. Vi­
sos mintys tuomet persidąvinės 
nelyginant bevieliu telegrafu. 
Gyvenimas tuomet žymįai skir­
sis nuo šiandieninės — anglies, 
naftos, centralinio apšlidymo ir 
elektros saulės epokos. Dėlto 
nieko nuostabaus; kad musų kū­
nas turės but saugojamas meta­ nčia — išbyrėjo tiktaį viši langai, 
linių baltinių, o galvą atatinka-ĮŽmonių aukų taip pat nėra, nes* 
mo plieno šalmo“ U«? metu rajono buste buvo la-j

Toks yra šio didžiojo mo-|bal mažai tarnautojų, o ir tie pa-; 
kslinįnko spėjimąs. buvo priešingame namo ga-

. —o—

Džiova ir švarumas.
Džiovos liga žmonijai yra 

žinoma tfaug šimtmečių prieš 
Kristaus gimimą. Džiova yra 
labiausiai išsiplatinusi užkrečia­
ma liga. Ji mažai pastebimai, 
be triukšmo, ima kas dieną ir 
kasmet gausingas aukas. Beveik 
nėra tos šeimynos, gurios nebū­
tų palietusi šita baisi viešnia.

Džiovos liga sukelia tu­
berkuliozinės bacilos; jos 
po mikroskopu atrodo kaip pa­
ilgos. plonos lazdelytės. Jas ati­
dengė dr. Kocha 1882 m. Džio­
vos' bacilos dažniausią! esti

—o—

JEI MYLI...

Ji į jį: — Jau pora metų 
susižadėję, laikas .jau butų apsi­
vesti — kaip manai?

— Jei tikrai myli savo su­
žadėtini, tai turėtum leisti jam 
juo ilgiau naudotis laisve.

Moterų respublika.

Jungtinėse Valstybėse yra 
Honwaxen miestas, kur moterys 
užima visas vietas: jų rankose 
yra paštas, telegrafas, radio, ki­
nai, restoranai. Jos taip pat yra 
įlaiškanešiai ir šoferiai; galop mo­
teris yra taip pat miesto galva.

Negausingiems vyrams tos 
moterys darbo taip pat nesigai­
li...* žiema jiems, duoda valyti 
nuo gatvių sniegą.

Nesenai tie „nelaimingieji" 
net sustreikavo:

— Kadangi jus — sąko jie 
miesto valdovėms — imatės val­
dyti miestą, valykyt taip ir snie­
gą.

Miesto valdybos posėdy,

džiova sergančio skrepliuose. 
Jas sunku sunąikinti. Tiktai 
100° karštis greit ir visai jas su­
naikina. Saulės spinduliai taip 
pąt visai sunaikina džiovos ba­
cilas. Stiprus saulės spinduliai 
pilnai užmuša lazdelytes — ba­
cilas per 2—3 valandas. Skrepe- 
lių ir suterštų baltinių dezinfek- 
cįjai dažniausiai vartoja 3—5 
nuošimčius kąrbolio rukšties 
skiedini ir 3—5 nuošimčius lizoli. 
Sublimato skiedini vartoti ne­
patariama, nes sublímalas su glei- 
velėmis ir pūliais duoda gyvsi­
dabrio jungini, ir tuomi mažina 
dezinfekcįjos jėga.

Svąrbiąusias šaltinis džio­
va užsikrėsti yra džiovininko 
skrepliai. Paprastąi džiovinin­
kai serga ilgai; jie kosėdami ir 
skreplįuodami Išmeta daugybe 
bacilų. Skrepliai gi džiūsta ir 
su dulkėmis patenka i sveiko 
žmogaus kvėpavimo organus. 
Rečįau^ galima užsikrėsti per li­
gonio šlapumą, išmatąs, pulius 
ir seiles, nes labiau nuo jų dabo- 
jamės.

Koks žmonių skaičius Lie­
tuvoje sirgo džiova prieš kara, 
tikslių žinių nėra; tik mažiau 
negu po karo. Ir suprantamą. 

Džiova, galima sakyti, yra skur-

do liga. O per kara ic po, kai* 
musu gyvenimo ir mitimo sąly­
gos žymiai pablogėjo. Blogi 
butai, butų perpildymas skru­
das, — tai vis sąlygos džiovai
gausingus aukas semti.

Nešvarumas su apsileidimu
yra geriausias džiovės draugai.! 
Užtat kiekviena šeima ir jos 
nariai privalo daboti, švara ne 
tik savo bute, bet ir aplinkumo­
je. Reikia vėdinti kambarius,' 
plauti grindis, langus, duris? 
Reikia dabuoti kad nė vienas bu- 
to kampas nepaliktų neišvalyi 
tas. Taip pat privalome daboti 
kūno švara; ypač rankų.

Visada atsiminkime, kad 
švara, grynas oras irsąuli 
yra didžiausi džiovoj 
priešai!

D-ras A. Petrikas. || 

r—O—

Bandė susprogdinti krimnalinės 
policijos Mariampolės rajono ' 

busta.
■ -W 

Geguž. m. 2 d. ąpie 10 vai, 
vak. įvyko prie kriminalinės pc? 
licijos rajono busto Mariampolê- 
je stiprus sprogimas, kuris buvo' 
girdėti visame mieste. Sprogt 
gabalas sprogstamos medžiagof 
padėtąs iš. lauko prie namo pat 
mato. Matyt, norėta susprogs 
dinti visas narnąs. Sprogimo 
tačiau atsispyrė i cementtfoų 
namo pamata, apardė, cementą, 
bet sienos nekliudė. Todėl įr 
nuostolių namui nedaug tepada-

le.

—o—

Paieškomas

Antanas Michnevičiusl
Kas žino jo adresą labai 

prašome pranešti šio laikraščio 
Redakcijai.

Visados perku gyvačių 
odas, tigrų kailius, tatú kiautus 
ir t. t.

Sužinoti šio laikraščio re­
dakcijoj. ' ■

Skaitykite ir platinkite 

„Pietų Ameriko Lietuvi"

Nuo SLOGOS išsivąduosl

jei vartosi BALSAMO ST. HE­

LENA. Patepės 2 — 3 kartus 

nosi BALSAMO ST. HELENA 

pajusi tuojaus palengvėjimą.

GERKLES IR ZIOC1U 1 
skausmus numalšinsi, jei 2—J 
kart į diena plausi burną i? 
gerkle Balsamo ST.’ HELENA 
Plovimas atliekamas skiedinu 
balsamo. įpilant į litro 
virinto vandens.
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Visados reikalauti Dr. Hommelio Haematogen.

. . ' HAEMATOGEN '
■ A'"''--." f ;

Iš vąlytas, skystas hemoglobino baltymas ir serum — baltymas su chemiškai grynu glycarinu bei aromatiškais įnašais

' Laisvai nuo boro rukšties, salįcylo rakšties įr bet kurių antibakterinių i maišų. Be to, turi visiškai 
gryna hemoglobina ir visas šviežio kraujo idruską§.. Ypač svarbios fosforo druskas (nafra, ^oliįtt 
leptiną), taip pat ląbai vertingus serumo balty m us. kurie prof,1'" Cąrrels tyrinėjimais turi didelės 
reikšmės, valytoj ir • neskaidytoj formoj.- Kaip dauginas krauja, turis organizmui reikalingos geležies, 

dietinis stiprinimo vąistas, tiek suaugusiems nusįlpimobuklėj turi didžiausios rdikšmės.

Ypatingai brangintinas vaistas vaikams gydyti!
G alima naudoti dietai, papildyti juo kasdien mąistą, galima naudoti ištisais metais bė pertraukos. 

Kadangi yra tai naturalis organiškas produktas, tai visiškai nekenkia. ' ’ ’ " '
Sėkmingai veikia sergapt rachitu, skrufulingumu, anemija, moterų ligomis, neurastenija, širdies silpnumu 

malarija, rekovalscentiškumu (pneumonija, influensa ir t. t.). '
Ypatingai patartinas vąistas sergant plaučių ligomis. Malonaus skonio, net vaikai ji labai mėgsta. 

Smarkiai pakelia ąpetita. \
Hommelio Haematogai

tam tikrame įpakavime tropiškiems kraštams negenda niekados.
Norėdami perspėti nuo padirbimų prašome

.Dienos dozės: Mažiems vaikams 1-2 arbątinius šaukštelius sumaišius su pienu (geriamos tempe* 
raturosl). Didesniems vaikams: 1-2 nedidelius valgomus šaukštus (gryno!). Suaugusiems^ 1-2 valgo­
musšąukštus kasdien prieš valgi, nes labai pakeli apetitą. Išmėginimo' reikalams duodame p. p.

gydytojams veltui.

GALIMA GAUTI: visose gerose vaistinėse ir vaistų krautuvėse.

Aktiengesellschaft Hommels Naematogen - Zuerich.
Koncesionieriai Brazilijai: Sigel Etzel e Co. Drogaría Suissa, Curityba.

Jeigu tarp vyrų garbė da­
ro nesantaika, tai moterims ji 
yra tikra kova — Adelė Boury.

— —o—

Moteries širdis, tai — be­
dugnė, kurios dugno niekas 
nemątavo. — Ponia Riccoboni.

—o—

Laukinių tautų moterįs — 
gyvulys darbui, turkė — praban­
gos objektas, europietė — tas 
ir tas kartu — Carmen Silva.

—o—

Graikai apie moteri.

Moterys taip priešingos 
žmonių giminei, jog net dorin- 
giausios jų sudaro vyro nelaime. 

Heziodas.

Kaš povojingiaųssia žmo­
gui? Ugnįs, vandųojir moteris. 

Demokritas.

Moteris yra pirmutinis ir 
tikriausias nepastovumo veidro­
dis, žmonijos gėda, blėdis, ma­
toma ir juntama kas valandą, 
nuodingiausia gyvatė ir nepake­
liama našta.

Simonidąs.

Išskyrus mano motiną, ne- 
apkėnčiu ‘visą moterų*gimine. ‘

Euripidas.

Už jokius turtus neįsileis* 
čiau i - savo sostine moteries.

Diogenas.

Klaustingas moteries lie­
žuvis, nuodingi jos žodžiai, 
net jos ašaros- apgaulingos* 

Plutąrchąs.

Kas nusėdėjo, tas bus 1 
moterį atgimstant perkeistas.

Plutonas.

Aukščiausias pagyrimas, 
kurį gali užsitarnauti moteris, 
yra tas, kąd apie ja nekalbma 
nieko bloga ir nieko gara.

•-v Tukjdidis.

Dėkoju dievams, jog esu 
gimes žmogum — ne gyvuliu, 
graiku — ne barbaru ir vyru — 
ne moterimi.

—Graikai.

šeimos gyvenimas — vię- 
nintėlė teisinga sritis moteries 
veikimui.

Plutarchas.

Kaprizai, koketingumas ir 
klastingumas — štai moteries 
ginklai.

Heziodas.

Skelbimas.

Išpirkusieji Gudaičiui ir Jan­
kauskui laivakortes iš Kaulio į 
Santos prašomi ątvykti i šio 
laikraščio redakcija arba praneš­
ti tikrus Gudaičio ir Jankausko 
adresus.

—o—

pataria nuo vįspkii) 

skausųi.ų. pąsuliui 

žinoma

vąista

Sveikato' 
saugotojai

Ui 
sr 
b

i
Y

- • m
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ve

s vaistTąas pašalina skausmus ir pada­
ro žmogų sveiku. 1

1 Viso pasaulio gydytojai pataria ji var. 
toti del gero veikimo ir visiško nekenksmin­
gumo.

’ Cafiaspiriną patariama vartoti nuo gal­
vos, daritų ir ausų skaudėjimo, neuralgiškų

ir reumatiškų sopėjimų, persįšaldy-
..„mb, Jiusįdirbimo išdavi), perdide

lio alkoholio suvartojimo „págiriu“Ji:

I São Paulo atvyko žymus 
cirkas.

Nesenai atvyko didelis 
danų— vokiečių cirkas, kuris 
pastatė palnpine Rua Brigadei­
ro Tobias,(tarp Hotel Terminus 
ir Luz stotjes. Birželio 14 die­
na bus atidarymas su puikia 
programa. Nors šis cirkas toli 
šaukia ligi Hagenbeck'o cirko, 
tačiau vis tik yra žinomas ir ga­
na išgarsėjęs. Daugiausia jis 
pasižymi gerai dresiruotais ar­
kliais.

—o—

Moterys pačios apie save.

Moteries širdis yrą pana­
ši f rože, nuo kurios kiekvie­
nas meilikautojas nuskina po 

Tap'dlf, taip, kad vyrui lieka vien 
grynas stiebas.—Zofija Arnuold

—o—

Skelbktes 
tik

• ,(Pietų Amerikos „Lietuvy“



ATSITIKTINAI PARDUODAM.

BROLIAI AMERIKIEČIAI.

Dirbtuvės automobiliams taisyti ir garažas 45 automobi 
liams pigiąi pąrduodamas su komplektu irankių ir atsarginių 
dalių prie gyvo kelįo, nuolatiniai lankytojai — netoli São Paulo 
miesto, didelė ir judri apylinkė. ‘

Plačiau sužinoti šio ląikraščio redakcijoj.

Jus toli toli ųž jurtų marių nukeliavusius nori lankyti 
Tėvynėje — Lietuvoje leidžiamas’sąvaitraštis „Tautos Kelias“ 

„Tautos Kelias“ nupasakos Jums apię Lietuvos gyvenimą, 
šio laiko Tėvynės vargus, rūpesčius, džiaugsmus ir t. t. „Tau­
tos Kelias“ visu laika savo tėvynėje budi ir mato kur ir kąda 
ėvynėj e gero esama ir kur ir kada piktžolės pradeda veistis.

„Tautos kelias" užkerta kelia piktžolėms bujoti ir tuo 
stiprina’ Lietuvos gyvenimą.

„Tautos kelias“ stebėdamas dabartini gyvenimą meta is 
tolimesniam gyvenimui gaires, kurias pažinsite jus skaitydami jį— 
„Tautos kelia“

Todėl broliai Amerikiečiai, kurie neužmiršote Tėvynės 
Lietuvos ir kuriams rupi jos reikalai, skaitykit „Tautos Kelia“.

Prenumeratos kainą: metams — 80 ame; koniškų centų 
pusmečiui — 50 cent.

Siusti adresu:
Lietuva Kaunąs Maironio g-vė 19

„Tautos Kelio“ Administrącija.

Jus galite turėti nuosava 
narna.

Jug tai yra jusu ir jusu šeimos svajonė įsigyti nuosa­
vybėn namą — senatvei garantiją.

Nežinojote kad svajonių išsipildymas lengvau prieinamos?
Pasiteiraukite tik raštinėje.

Villa Don Pedro I
ant Praça Patriarcha Nr. 8 3 aukšt. ir busite visam ąmžiuii pa­
tenkinti.

Pas mus yra pasiūlymai įvairiausi; kaip pigiausiu, vidu­
tiniu, taip Ir brangiu sklypų ir namu viskas fšsimokėjimui, vis- 
kąs patogu. Naudokitės proga.

Inteligentiškai lietuvių šei­
mai reikalinga mokanti virti ir 
skalbti tarnaitė.

Apie sąlygas galima suži­
not; šio laikraščio redakcijoj.

Pąieškomas.

Viktoras Riaubą paieško 
Onos Blažytės. Atsiliepti šio 
laikraščio redakcijon.

I ko, ararutos, mandioko, cukrinių 
^llendrių, amendoimo, ricinos, se- 
$ I samo, sąuliažolių, kukurūzu, ry­
ji I žiu, kviečių, avižų, rugių, pupų, 
s|| žirnių, lęšių, sožos, guandú,

gražiai pasirėdyti, kad jūsų rūbai visados’butų pritaikinti |||grã0 ^’c0’ cow — Pea> ’’u‘
madoms. llcernos, dobilų, lubinų, ir 1.1, ir t.t;

$|9. valstybės medžių rūšių; 10. 
atskiras kavos skyrius; 11. che- 

® I mijos produktų-, 12. kailių, odų, 
^1 žvakių, muilų, vaško, medaus, 
’^1 pieno ir dirbtinų trąšų-, 13. ąu- 
Sldinių ir žuto, 14. medvilnės au- 
§į|dinių; 15. pintinių prekių; 16. po­
li pieriaus išdirbinių; 17. baldų: 
||| Vaisių ir dąržovių parodoj
II išstatyta ne tik aukščįausios rų- 
llšies vaisiai, bet ir prietaisai jiems 
glkonservuoti bet eksportuoti.

i kur greičiausiu laiku ir pigiausiomis kainomis priimama SI ’ Be to daugybė rųšių pavyz- 
ivairus vyriškų rūbų užsakymai. Bldingų vaisinių medelių ir daržo-

B|viU daįgų ir sėklų mirgėte mlr- 
Taipgi duodu rūbų kirpimo pamokas. SUa-

s| Taip pat daugėbė pąvyz- 
RUA LIVRE Nr. 4. s—: s—: SÂO PAULO gldingų sodnų, daržų ir ūkių mo-

Bondės eina 39—41—47. Arti Largo da Sė. .

JEIGU NORITE

kreipkitės i rimta lietuviška rubu siuvykla 

„ CASA

Viennense 
v

J. Rimso

. SAO PAULO 
Arti Largo da Sė.

Lenkų užsienių reikalų mi* , 
nisteris Zaleskis latvių delega- i. 
cijai pagerbti gegužės 3 d. su­
ruošė pietus, kurius dąlyvavo , 
taip pat. ir vyriausybės nariai. 
Po pietų užsienių reikalų minis- | 
terijos buste ivyko rautas, kuriam f 
dalyvavo prekybos ir pramonės | 
ministeris Kviatkovskis, buvęs j 
finansų ministeris* Cechovičius, í 
viceministeris Vysockis, senato­
rius Kamenickis, aukštieji kari­
ninkai ir kiti.

M

B

I

i

facchini.
Netoli Zologijos Sodo.

Bondė 42 (Jabaguara) ir bondė 30 (Bosque da Saude). Puikus reginiai, aukš 
vieta.

Kaina nuo 7$000 ir aukščiau už kvadratini metra. Mažai tereikia įmokėti, iš 
mokėjimas per 60 mėnesių.

Taip pat pigiai statomi namai išsimokėjimui.
/ Geriausi proga pigiai puikius namukus įsitaisyti.

Reikalingi geri agentai.

D r. W a I d o m i r o, civilis inžinierių s

Largo Sta Ephigęnia, 12, sobrado,

Telefonas 4-1027.

São Paulo.

DANTISTAS

Dr. Moraęs.

Žemės Ukįo ir Pramonės Muzė- 
jaus atidarymas?fsaryšy su vals­
tybine vaisių ir gyvulių paroda 

São Paulo mieste.

20 metų praktikos.
Dantų trauk, be skausmo 10$000
Platinos plombos----------- 15Š000
Porceliano---------------------15Š000
Auksinės plombos--------30$000
Dantys prie rintelės--------40$000
Aųksiniąi vainikėliai------- 50ÍOOO

Darbas garantuotas.
Greičiausias atlikimas.
Speciąlistąs moderniškoms 

žiaunoms. Puikus pamėgdžio­
jimas prigimties. Garantuotas 
laikymus.

i Dr. Moraes. ,
Rua Sta Ephigenia, 35.

J&&®®®&®$i|prieky vyrus, kurie numano ką-

S. Paulo valstybės valdžia 
ruošia gegužės ir birželio mėn. 
dvi nepaprastai dideles parodas. 
Pirmoji sudaryta kaip mugėjus 
industrijos rūmuose. Prie mu­
ziejaus yra daržovių ir vąisių 
parodą. Antroji tai valstybinė 
nąminių gyvulių paroda, kuri ei­
na Posto Zvotechnico pastatuo­
se Avenidoj Agua Branca. Abe­
jose šiose parodose lankytojas 
gauna nepaprasta ispudi. Visas 
valstybės turtas ir žemės ūkio 
pažanga čia aiškiausiai matoma. 
S. Paulo valstybės gyventojai 

Įgali džiaugtis turėdami valdžios 

Ime gludi valstybės klestėjimo 
Į pagrindai ir kurie tuos pagrin 
Idus rumaniai tvirtina.

, , ,, I Aprašyti abiem toms mii-
Kun. Stanislovas J. yem-|¿¡n¡§koms parodoms čia trūksta 

bre gyv. 5 Higfield Rd., Wor- I vietos, todėl gerb. skaitytojams 
cester, Mass. U. S. A. paieško I je p¡e§¡u ¡¡k stambiuosius bruo- 
Kazio Sitavičiaus, kilusio is Ku-l¿Us
lyčių kaimo, Pakrojaus val., I ' ¿emês ūkio ir Pramonęs 
Šiaulių ap., Lietuvos buktai 1919 Muzėjuj yra 18 skyrių: 1. avalinės, 
metais atvykusio Brazilijon. skrybėlių ir skėčių; 2. stiklo 

P. Kazys Sitavičius prašo- išdirbinių; 3. įvairių dalykų, — 
mas atsiliepti šio laikrąščio re- Ikaįp sporto, rašomųjų reik- 
dakcijon arba tiesiog į kun. I menių, muzikos instrumentų, gu- 
S. J. Vembra. . ..........................Irnos išdirbinių, žaislų ir 1.1.; 4.

I geležies ir aliuminijo prekių; 5.
— | plytų, tono ir pan.; 6. mašinų ir

I aparatų; 7. akmens išdirbinių; 8.
. I žemės ūkio produktų — med- 

| vilnis, žuto, linų, kanapių, taba-

Santa Catharna apylinkėse snigo® 
- I®

Iš porto União da Victoria pra-; 4| 
neša apie dideli snigimą, šaltįs 
pakilęs ligi nebūto toj apylinkėj^, 
ir iš ryto visa buvę sniegu pa­
dengta. Tuo būdų, tos apylin- 
kės gyventojai gave pamatyti I 
tikra žiema.

—o.

Didelis gaisras Pagėgiuose.

Žiniomis iš Pagėgių, kilęs 
gegužės m. 2 d. ryta Stilgerio 
viešbuty gaisras sųnaikjno vieš­
bučio restorano sale ir keletą 
kambarių parteryje ir pirmame Į 
aukšte. Kadangi viešbučio na- j 
mas buvo mędinis, taį gaisro | 
pavojus buvo labai didelis. Ta- i| 
čiau Pagėgių ugnegesių kouian- Į 
dai turint moderniškus gesinimo | 
aparatus, per kelias valąndas 
pasisekė ugnis nugąlėti. Pa- 
bude viešbučio svečiai buvo 
priversti gelbėtis įš II aukšto y 
pro langus. Viešbutis buvo v 
apdraustas. Gaisro nuostoliai 
siekia gąna didelės sumos. Po­
licija veda kvota gaisro prįežas- 
tims išaiškinti.

Apdegęs Šilutėj viešbutis 
„Germania“, kaip tenka patįrti | 
bus atstatytas dar šia vasara. • 
Viešbučio bendrovė, kaįp dabar | 
paaiškėjo, išgavusi apdraudimo ' 
suma, vis dėlto turės apie 250.000 
litų nuostolių.

—o—

Latviai pas lenkus.

—o—

Skelbkite» 
tik
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N U O L A T 1 N 1 S KE L E I V I N I S SUS 1 SIEK I MAS 

Iš Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais.

Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana
su visais patogumais 1 klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Weser — Werra
aprūpinti gerai ¡rengta antra klase ir trečiosios klases {kameromis. >

Atliekama keliones užsakymai. iš" čia. ' * Sąlygos sužinoti atstovybėje

Zerrenner, Bülow & Čia. Ltda.

Ondulações — Marcei..
Moterų plauku sukimas. No­

rintieji išmokti gera pilninga ama­
ta su pelnu ik ĮOOOJOOO i mė­
nesi gali užsiregistruoti pas p. J 
Laskauska.

RUA DOS ANDRADAS 4411 and.

Pamokas dėstys baigus Pa­
ryžiaus Akademija. specialistas.

- Informacijos galima gauti sek­
madieniais nuo 12 iki 1 vai. ir 
nuo 6 iki 7 v. vak.

< ; Kitomis dienomis ,nuo T 30 
iki 8 vai. vak.

RUA DOS ANDRADAS 44 11 and

; *&ŽaM Í

SÂO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef. 2-1040 ir 2-1042.
SANTOS, Rua do Comercio/ 53 - 55 Caixa 1. Telef. 17/

PAJEŠKOJIMAS.

Juozas Bogdanavičius tarn. Guar­
da Civil prašiomas atsilankyti i 
Rua Duqie. de Caixias 2 b. atsi- 
jimti pamestus dokumentus;; '

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI.
100:000$000 bėgyje 5 metu.

Kiekviena darbšti šeimyna gali šitą turtą įsigyti! Kaip? O taip 
nusiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme jokiu rank 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žeme kava ir apmo­
kant ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- 
n uošimčiu ir rūpesčio
Smulkesnes informacijas teikįa veltui. Immigração e Colonisação 

Cia LTDA. LargoSta Ephigenía Nr. 1 sob.

Paruošimas braižinių, mašinų statymui, matavimas trobė- 
sių konstrukcijos, ¡rengimas fabrikų, tartokų, mąiunų ir Lt. 

Kalbamos valandos 1 — 2. -
Immigração e Colonisação Cia Ltda. São Paulo, Largo | £ 

Sta Ephigenia, 12, Telefonas 4-1027, Caixa postal 3902. Ml

VILLA VAL PARAIŽO
Nuosavybė kapitalisto Adolph Laves ir prąmoninko C. O. W. Klausnero.
Pabaigoje Lino Jardim avenidos. Stotis São Bernardo S. P. R. Arti didelio 

vieškelio gelžkelio linijos ir stoties.
Gražiausias raginys į miestą jr į Villa Mariana.

Parsiduoda sklypai ilgąmečiam išsimokėjimui, išsimokėjimui statomi namai 
žemės sklypai tinkąmiausi prekybos pramonės įmonėms yra žemės tinkamiausios so­
dininkystei, daržininkystei beį geliu kultūrai nes yra arti upeliai Patogiausias susisie­
kimas transporto žvilgiu: iki stoties 1700 metrų. Pro šąli eina kasdien virš 30 trauki­
niu. Mėnesini susiekimui su mieso centru bilietas gelžkelių i abu gąlus tik 15$000. 

/Nedaugiau kainuoja ir kitais susisi kimo priemonėmis.
Tik pas mus rimčiausios ir prieinamiausios visiems. Mėnesiniai išsimokėjimai 

nuo 15$000 už 400 meterių sklypą. Didelius Žemės plotus jau pardavėm- „General 
Motor“ ir „Ford Motor" kompanijoiias. Parduodamas žemės rajonas — pramonės rajonas 

■ Jusu pareikalavimui žemės apžiūrėjimui automobiliai:
pas:

NAMU STATYMUI SKLYPAI.

parsiduoda už grinus pinigus ir mėnesiniais išmokėjimais pra­
dedant nuo 40S000 Vilioję Armanda Paquery ir Freguezia d* O 
arti fabrikų rojono Lapa, 15 minučių pėščiamiki dideliu dirbtu­
vių S.ĘP. R. Vięta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide­

lė ateitis ir nuošimčju priaugimas.
Pąsiteirauti Immigração e Colonisação Cia Ltda. Largo 

Sta QEphigenia 12, Caixa postal. 3902. Telefonas 4-1027.

&
&

Snr. Guitzer 
(Emporio Pngeiini) 
travesada Estação

Žemės nuosavybei dokumentai 
kalingií rimti pardavinėjimo agontąi.

Centralinės biuras 
rua Baila Cintra 236 

laiškams:
. Caixa postal 1341. 

pilniausioje tvarkoje. Garantiją pilniausia rei-

CASA STELLA
¡steigta 1912 metais.

Knygų, popieros ir rašomųjų dalykų krautuvė.
Parfumerijos ir skutyklų reikmenès, vienintėlis atstovas 

muilo markės Angelo Rio, visados turi sandėly „kvepalus Boga- 
ert, Ferraro ir kitų vietinio ir užsienio išdirbinio.

Specialybė'—atvirukai, fotoreikmenės ir pavęikslai.

SKUBIAI REIKALINGA 

geru murininku ir paprastu dar­
bininku prie" namu statybos. 

Kreiptis pas p* Barota. Rua 
Glaudino Pinto Nr. 8. arti Par­
que donPe 'ro, važiuojanti Braz

Banco Allemão 
Transatlántico 

SÃO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 24.

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne.

Skyriai Brazilijoj: Rių de Janeiro, Santos, ir Curityboje.

; Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 

kursu ir geromis sąlygomis.

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

Korespondentas Lietuvoj

LIETUVOS BANKAS, K ÃUN E

JOSÉ M. RODRIGUES.

Rua Ousmões Nr. 4.
Arti Luz ir Sorocabano stočj ų. 

São Paulo.

Seniąu vartodavo Plasteriųs 
Šiandien

tik BASAMO STA HELENA 
nes pastarasis geriau įsigeria i 
kūną negu plasteris. o par tai 
skubiai pašalina skausmus.

São Paulo mieste pradėjo vei­
kti Lietuvos konsulatas.

Pusė kainos tereikia mokėti, kas 
eina pirkti j

CASA HERRMANN.

Didžiausias rinkinys 
smuikų, komplektai džazbanduf, 
1 Cello, 2 citros, įrankiai, moto­
rai, elektrines bormašines, taipgi 
¡vairių rūšių baldai. Be to, nešio­
ti paltai, skalbiniai, drapanns ir ti

Rua Seminario 32, B, netoli pašto

senų

Iš patikimų šaltinių suži- 
. nojome, kad nuo šio mėn. 18 
dienos Rua Conselheiro Nebias, 

į 103, pradės veikti Lietuvos kon­
sulatas.

.Pietų Amerikos Lietuvio*

Konditerija ir Kavine.
„SUISSA“

Rua Viskonde do Rio Branco 2/(greta evangelikų baž­
nyčios).

Redakoijos atsakymai.

Telefonas 4-1505Í71Telefonas 4-1505.
, Kąsdjen švieži vokiški kepsnįai. Užsakymąi pildomi 

punktuališkai.

V. Kučinskui (Montvideo). 
Tamstai laikraštis yra siuntinė­
jamas tuo pačiu adresu, kaip 
T. savo laiške rašai. Kodėl ne­
gauna!, to mes nežinome.

Redakcija gavo didelę par­
tiją naujų knygų iš Lietuvos!

Didelis pasirinkimas viso­
kių vadovėlių, maldaknygių, nau­
jausių romanų ir kitų knygų pa­
siskaitymui.

Skubėkit pasinaudoti gera 
’proga!

Vėliau galime pritrukti

DANTŲ SKAUDÉJIMA
Tikriausiai pašalina BALSAMA 
ST. HELENA. Reikalinga 
pamirkinti vatos gabaliuką už­
dėti ant skaudančio danties ir 
patepti balsamu skaud. danties 

smegenis.

TAUTIETI SKUBĖK!

Dar neyėlu įsigyti geromis są­
lygomis nuosavą Memfis sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo 
nês São Paulo miesto dalyje 
tėn kur jau yra apsigyvenusių 

keli šiiųtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida í’aes de Barros 9.

IVANAUSKAS M.
Mooca gretą rusu aptiekos 
ir Praça da Se 34 tlf. 3863.

sala 1

Skutykla kirpykla.
Namai „Stella“ rua Gus- 

mues Nr. 4. visados turi atsar­
goj geriausio Po de sabão ir 
po de arroz markės Angelo Rio 
puse kilo 3|000, parfumuotas 
3$500. Pudros puse kilo2$500.
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. PARDUODAME VILLA BELLOJ, CENTRE,
sklypai geriausiomis sąlygomis išsimokėtinai Dokumentai oudaromi paties savi­

ninko vardu ir ne taip, kaip parduodama ligsiol kitose kontorose. Išduodame tikrus 
' * *• Notaro.

Sklypai yrn patogiausioj vietoj ir tinka daržininkystei ir sodininkystei, sklypu jau 
mažai beliko todėl paskubėkit, o pirkę nesigriaudinsit, nes atminkite, ko jus susilauk­
site senatvėj besibastydami po svetimus knmpus.

PARDUODAME LAIVAKORTES PIGIAUSIOMIS KAINOMIS IR IŠMOKĖTI " 
NAI J VISAS PASAULIO ŠALIS

Agencia Comercial „Europa“
RUA DO SIMINARIO Nr. 2 prieš centralini pašta.

Mk kontraktus paptvirtintus Viriauslojo 
; i Sklypai yrn patogiausioj vieto

w I R u a
Kl -

RIO

Rua da

patilo
s penteado 17.
da Quitanda

SANTOS

Rua 15 de Novembro 164

São
A Įvare

kertė Rua

DE JANEIRO 

Alfandega Nr. 5.

Pašto, telgrafo perlaidos į Rusiją, Lietuvą 

g Estiją, ir Latviją.

KO R E S P O N D E N TA S LIETU O J E

-r- . . . . . , -j- Lietuvos Komercijos Bankas Kaune
mm mm «a* mm Mte mm žfe

CERVEJA BOHEMIA
Geriausios rūšies šviesusis alus (Pilzėniškasl

Cerveja Maltada
Puikiausias, maistingas alus. Mažai alkoholingas 

Truputi saldokąs.
Guaraña Moscatel

(saldi)
Guaraña Progresso

(karti)

Tels-Alus
tamsus (porterio rūšies)

GALIMA UŽSAKYTI 
COMPAÑIA PROGRESSO NACIONAL

■■B1’’
Pâllln RUa Pau^nt> Nr. 147-161■ «UIU Telefonas: 5-2037 ir 5-2048

Žemdirbiams
V

Pranešimas
Pastaruoju laiku žemės įsigijimo reikalu kolonijoj „NOVA 

LITHUANIA“ yra susidomėjusios 80 su viršum lietuvių žem­
dirbių šeimos, .kurios tuo tarpu savo būkle turi ¡vairiose kavos 
fazendose ir yra surištos su tų fazendų savininkais sudarytomis 
sutartimis. Kadangi artinasi laikas mišką kirsti, kad galima bu­
tų užvesti ūkio pradžia, tai šiuo norima priminti, kad neturin­
tiems galimybės iš fazendų pasiliuosuoti ir imtis miško kirtimo 
ir jo valymo, jog jie tą darbą visiškai prieinama kaina gali pa­
vesti jau ten esantiems lietuviams kolonistams, kurie savo gy­
venimą ten jàu yra užtikrinę ir gali padėti įsikurti savo busi­
miem kaimynam lietuviam.

Todėl visi, kas tuo reikalu yra súsirupines, prašome kreip? 
tis i Dr. LABIENÒ DÀ COSTA MACHADO centralini biurą, 
kuriame gaus smulkias informacijas ir, norui esant, gali susitarti, 
tiek del žemės įsigijimo, tiek del ūkio užvedimo pradžios imti­
nai iki augalu pasėlio, kaip antai: kukuruzų, pupu, ryžiu, bulviu 
mandiokas, modvilnės ir kitų.

Todėl, lietuviai, nevilkinkit savo ateities patikrinimo ir 
neatidėliodami reikalo junkitės prie bendro darbo savo gerovei.

EMPREZA DE TERRAS

da
Dr. Labieno daj Costa Machado, rua Wa- 

chington Luiz, 32 A.
S. PAULO, Caixa postal 96.

KAM REIKALINGOS LAIVAKORTES.

Atsikviesti iš Lietuvos savuosius arba patiems grižtti 
Lietuvon, visados atminkit, jog musų įstaiga dar gali parduoti 
laivakortes prieinamiausiomis kainomis ir sąlygomis. Todėl no­
rėdami pirkti laivakorte butinąi užeikit ir pas mus pasiteiraukit 
ir sužinoti musų sąlygas.

Immigração e Colonisação Cia Ltda.
São Pąulę, Largp Sta Ephigęnfa, 12. sobrado

Laiškams: caixa postal 3902. Telefonas 4-1027. -

AR TAMSTA TURI AUD KLO?

Dėmesio! Centre!

Už 85$000 pąsiusime puikiausia karta arbą 
tiuma tik siuvykloj 

Rúa Riachuelo, 17. ankščiau 
Lad. Dr. Falção, 1-B.

dailų kos-

PHARMACIA ALLEMÃ

Rua da Moóca, 371 São Paulo.

/Ąax Hornung

VOKIETIS DANTŲ 
GYDYTOJAS.

Ouilh. Toepker. Di­
plomuotas Rio de Janeiro ir Ber­
lyno akademijose. 16 metų prak­
tikos Brazilijoj, daro visus savo 
specialybės darbus. Specialybė 
dantų trąukimas be skausmo, 
plombos, dąntys prie rintelių, 
vainikai, tilteliai, visos žiaunos.

Ištaisau kreivus dantis, gy­
dau fistulas. Pyorhea alnerlar, 
kiaurus dantis. Dąrbas greitas, 
garantuotas ir be skausmo.

Rua Lib. Badaro 51, aobr., 
salė 75.

Valąndos: 9 — 11 ir 2 — 6. 
Šeštadįeniais tik 9—12.

Norint priimu ir vakarais. Te­
lefonas 2-6215.

Vokietijoj ir Brazilijoj diplomuotas vaistinįnkas 
Vaistai, chemikalai ir speciališki vaistai.

DOMĖS! DOMĖS!
Tautiečiai! ir tautietes!

Rimčiausia S. Paulo šoferiu mokykla, trumpiausiu laiku 
išmoko šoferiu amatą, taipgi išrūpina visus reikalingus šoferiu 
dokumentus kaip vyrams taip ir moterims. Braz rua Go 
mes Gardim. Nr. 3 3. Pamokas duoda prityrę specia­
listai: Instruktorius — mechanikas Carmo Ermoes Naste, 
taipgi Mokyklos vedėjas Instruktorius Larmo.

Atminkite kad gyvenime automobiliu amžiuje — kiek­
vienas privalo mokėti valdyti automobilį. — Kainos piges 
nės negu kitose mokyklose

Dr. ROHARDT.

Sanitarijos patarėjas.

Vidaus (širdies, plaučių), 
moterų, odos ir šlapumo kelių 
ligos. Strikturos gydymas dia­
termia. Aukštoji freguencija, 
ultra vi o lėtiniai spinduliai.

Ląnkąus i namus ir priimu 
ligonius pas save.

Avenida São João 34.
(Predio Oscar Radrigue) 

Apąrtamentai 7o5 ir 7o6.
Telefonas 4-7o5o.

Dr. med. FRIEDRICH MUELLER

Vokietijos specialistas tik ger­
klės, nosės ir ausų lig U 

Balso sugedimai, oesophos- 
ka pija, bronchoskopija ausų ir 
nosės. Kropchoperacija. An­
kščiau gerklės, ausų ir nosės 
ligų klinikos ąsistentas Heidel­

berge.
Rua Bar de Itapetininga 10, salė 

714 118.
Telefonas 4-7117.

I Priėmimo valandos 10 — 12 
ir 14 — 17.

VAISTINĖ FASSERINl
Provizoriaus 

CARLOS PASSERIN1

i žs Ii
i

g S Ã O P A U L O g

& 
s

& ži 
$Į MARIETTA SPERA PASSER1N1 

Leidžiame adatas.
Rúa Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584. 

SÃO PAULO

Jurgis Gečys

Paješko brolio Juozą Gečį 
paein. iš Pivorių k. Anykščių 
vai. Gyvena rodos kur — tai fa­
zendoje.

Šio laikraščio re­
dakcijoj reikalingas 12 
15 metų vaikas.

Kreiptis darbo va 
landomis.

Skaitykite ir platinkite 

.PietuAmerikos Lietuvi“

Antrašą prašau palikti 
,,P. A. L“ red.

RESTORANAS — KAVINE

„Flor de T ei jo“

Ivarriausi užkandžįų pasirin­
kimas kas valanda karšti val­
giai,

Rimtas, inteligentiškas vąi- 
kinas, 35 metų, ieško vidutiniš­
ko ąmžiaus merginos ar našlės 
vedyboms. Pasiūlymus su fo­
to grafija, kuri garbės žodis 
bus gražinta, pąžymint N. N. 
siusti caixa postai 3902.

įvairiausi gėrimai.

kaip vietos taip ir užsieni­
niai

1 klasės virtuvė 

higieniška, greitas ir sažinin 
gas patarnavimas.

Kainos prieinamos
Skelbkite? tik „Pietų Amerikos

Lietuvy“

Sav. Oliveira Sousa 
RUA CONCEIçÂO 94.

Priešais stoti Luz
įsitikinkite


